平成21年８月10日

各 位

代 表 取 締 役 社 長  森 澤 紳 勝

（ 東 証 第 一 部 ： ６ ７ ８ ８ ）

                お問い合せ先

  執行役員経営企画部長 小 川 洋 一

（ T E L： ０ ６ -６ ４ ５ ６ -４ ６ ０ ０ ）

インドネシアの持分法適用会社“PT.SUPER WAHANA TEHNO”が行う

第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、平成21年８月10日開催の当社取締役会において、インドネシアの持分法適用会社

“PT.SUPER WAHANA TEHNO（以下「SWT」）”が行う第三者割当増資（以下「増資」）を引き受

けることを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資引受の理由

  当社関連会社であるSWTは、インドネシアの最大手企業グループであるシナルマスグルー

プとの合弁会社で、現在、同社ブランド「Pristine」（電解水のペットボトル、ガロンボ

トル）の製造・販売事業をジャカルタ中心に展開しております。

インドネシアのボトルドウォーターマーケットは約550億円、消費量では中国に次ぎアジ

ア第２位の規模で、年率約10％～20％で伸張しており、今後も持続的に成長していくもの

と思われます。

このような環境の下、SWTでは、本年３月から６月にかけ月次で連続最高出荷数を更新、

経常利益も連続黒字計上するなど、シナルマスグループ及び日系ルートの販売網を活かし

て順調に伸長しており、今期下半期での期間黒字化を目指し精力的に展開しております。

今後、更なる展開エリアの拡大を推進する上で、設備やマーケティング等への投資を見

込んでおります。

これらを背景に、当社は、2006年のシナルマスグループとの合弁契約で規定されており

ました増資権利を行使し、出資比率を50％まで増加させるものです。

シナルマスグループとイコール・パートナーとなることで、双方の関係をより強固なも

のとし、今後、更なる成長が見込まれるインドネシア及び近隣諸国でのマーケットシェア

拡大を目指してまいります。

２．SWTの増資の内容

 （１）発行株式数   ：8,640株

 （２）発行価額    ：Rp.1,000,000

 （３）発行価額の総額 ：Rp.8,640,000,000

 （４）資本組入額   ：Rp.8,640,000,000

 （５）申込期日    ：平成21年８月10日

 （６）払込期日    ：平成21年８月10日

News Release

３．SWTの概要（平成21年８月10日現在）

（１）名称    ：PT SUPER WAHANA TEHNO

（２）所在地      ：JL.Lombok No.71 Menteng,Jakarta 10350.Indonesia

Tel: +62(21)392 1232 / Fax:+62(21)319 05938

（３）代表者      ：社長   Kurniawan Udjaja

：副社長  清水崇文（㈱日本トリムから出向）

（４）設立年月日 ：平成12年３月17日（平成18年10月12日から日本トリム出資）

（５）事業の内容 ：電解水のペットボトル、ガロンの製造・販売、日本トリム製整水器

：の販売

（６）決算期   ：12月31日

（７）役員構成  ：Sinarmasグループ ３名、㈱日本トリム ２名

（８）従業員数  ：150名（契約社員含む）

（９）資本金   ：Rp.27,000,000,000

（10）株主構成  ：PT.Sinarmas multiartha Tbk. 46.44％、日本トリム 34.00％、

              PT.Sejahatera Puramas 19.56％

（11）最近事業年度における業績の動向              （単位：百万 Rp）

  2008年12月期 2007年12月期

売 上 高        9,897        5,068

純 資 産        18,924        21,200

総 資 産        20,802        23,357

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

 （１）異動前の所有株式数

     PT.Sinarmas multiartha Tbk.  12,540株（46.44％）

㈱日本トリム            9,180株（34.00％）

         PT.Sejahatera Puramas      5,280株（19.56％）

 （２）取得株式数

     8,640株（取得価額：Rp.8,640,000,000）

 （３）異動後の所有株式数

㈱日本トリム          17,820株（50.00％）

PT.Sinarmas multiartha Tbk.  12,540株（35.19％）

PT.Sejahatera Puramas      5,280株（14.81％）

５．取得後の役員構成

Sinarmasグループ ３名（社長含む）、㈱日本トリム ３名（副社長含む）

６．日程

  平成21年８月10日  取締役会決議

  平成21年８月10日  増資の払い込み

７．当社業績に与える影響について

本件による当社業績への影響は軽微であり、当社業績予想の修正はありません。

（ご参考）

 Rp.100 ＝ ￥0.97 （平成21年8月7日現在）

以上